[image: ]
 			MOÇÃO Nº 03/2021

Assunto: De congratulações à FATEC de Itatiba pelo transcurso de seu 5º Aniversário de Fundação.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que a FATEC, é uma importante Escola de Ensino Superior iniciada em fevereiro de 2016 pelo Governo do Estado de São Paulo com o intuito de atender a demanda de diversos setores do Parque Industrial de Itatiba e região, inicialmente com o Curso Superior de Tecnologia em Gestão da Produção Industrial.

CONSIDERANDO a importância dessa instituição no contexto social, pois desempenha o importante papel de formar novos profissionais através de um ensino sério e de qualidade.

CONSIDERANDO que nesses 5 anos já ocorreu a formação de 4 turmas de GPI - Gestão de Produção Industrial, GE - Gestão Empresarial em implantação, AMS – Articulação da Formação Profissional Média e Superior em implantação, Novotec Expresso com 3 turmas capacitadas e um notável trabalho junto à comunidade com o Projeto Envelhecimento Saudável.

APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à FATEC de Itatiba pelo seu aniversário de 5 anos celebrado no dia 02/02/2021, representado pela sua diretora Profª. Drª Marina R. de Aguiar, extensivo a todos os seus colaboradores, pelo transcurso de seu 5º Aniversário.

SALA DAS SESSÕES, 03 de fevereiro de 2021.

 			HIROSHI BANDO
 		               Vereador – PSD

Assunto: De congratulações à FATEC de Itatiba pelo transcurso de seu 5º Aniversário de Fundação.

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

image1.png
PROTOCOLO 189/2021 - 03/02/2021 16:48